
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  464/2011                                                               V Praze dne 19. května 2011 

N á v r h     s t a n o v i s k a    č.  66 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č.137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 

ve znění pozd ějších p ředpis ů  
 

I. 
Cíl návrhu 

 Primárním účelem novely zákona o veřejných zakázkách není transpozice 
evropských směrnic, ale změna národní úpravy zadávání veřejných zakázek, tak aby se 
omezila korupční rizika při jejich zadávání. Nicméně v některých případech navrhovaná 
novela mění i dosavadní transpoziční ustanovení zákona o veřejných zakázkách, 
transponuje tedy směrnicová ustanovení novým způsobem. Návrh zákona, je předkládán 
v souladu s Plánem legislativních prací vlády na rok 2011 jako plnění jednoho z cílů 
uvedených v Programovém prohlášení vlády. Předkladatelem návrhu je Ministerstvo pro 
místní rozvoj. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), provedenou 
formou velké RIA, která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, 
schválenými usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Návrh zákona byl rozeslán do mezirezortního připomínkového řízení dne 1. dubna 

2011 s termínem sdělení připomínek nejpozději do 29. dubna 2011. Bylo osloveno 
57 připomínkových míst, z toho 34 připomínkových míst uplatnilo zásadní připomínky            
a 6 doporučující připomínky. Celkový počet připomínek činí 947, z toho 479 je připomínek 
zásadních. RIA se dotýkaly pouze doporučující připomínky, které uplatnily : Ministerstvo 
práce a sociálních věcí, Ministerstvo průmyslu a obchodu a Ministerstvo financí. Tyto 
připomínky byly zcela nebo částečně akceptovány. Materiál je předkládán s několika 
desítkami rozporů, které se však netýkají RIA. Způsob vypořádání vnějšího připomínkového 
řízení je uveden v části IV. předloženého materiálu.  
 

 IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  


